erfl'Iatie„

,;Is  24X
o

Rubrica  ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

RATIFICACÃO DE DISPENSA DE LICITACAO

REF.:  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0018.2021/SEMUS
DISPENSA N° 028/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24,1, LEI 8.666/93
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: EFICAZ AMBIENTAL LTDA - CPNJ n°29.804.513/0001-37
VALOR: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) em 3 (três) parcelas iguais de R$ 2.800,00 (dois mil
e oitocentos reais).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE
COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOS
SERVIÇOS DE SAÚDE, GRUPO  AB  eE EM CUMPRIMENTO AS REGRAS SANITÁRIAS
LEGAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS — MA. Afigurando-me que o procedimento de contratação
epigrafado se encontra regular e legalmente desenvolvido, e estando ainda presente o interesse
público na contratação que deu ensejo à instauração do processo, ratifico a contratação por
Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 24, I, da Lei 8.666/93, pelos seus próprios
fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da Assessoria Jurídica.

Davinópolis (MA), 25 de outubro de 2021.

Adriano Lopes
ORDENADOR DE DESPESA

RUA CINCO. S/N, CENTRO - DAVINOPOLIS - MARANHÃO

	Page 1